Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 201448 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014121600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 666, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor CLAUDIO BORGES PENA, código
38895, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o ti-
tular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3, no período de
7 a 30 de janeiro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 103, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.265/2012-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 19ª Região, do servidor BRAULIO CLEMENTINO MAR-
TINS MENDES SOARES, código 46592, Analista Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, Classe B, Pa-
drão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo
de um ano, a partir de 10/2/2015, para o exercício de função co-
missionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 104, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.356/2011-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, da servidora MARIA DA GLORIA BORSETI
DE CASTRO GOMES, código 24183, Técnica Judiciária, Área Ad-
ministrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 21/2/2015, para o
exercício de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 766, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de
11/12/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora THALITA PEREIRA BARBOSA,
código 56697, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

2 - Designar a servidora THALITA PEREIRA BARBOSA,
código 56697, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ema-
nuele Costa de Vasconcellos Espinheira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 767, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de
11/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar o servidor BENI BELACIANO, código 56991,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-

missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Thais
Alves de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 768, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
11/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, código 38311, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

2 - Designar a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, código 43231, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato
de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa do servidor Pedro
Ernesto Laurentino Barbosa Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO